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Odpust ku czci Pani Jaśliskiej, Mat-

ki Bożej Królowej Nieba i  Ziemi 

z Jaślisk. Dożynki parafialne i gmin-

ne w Jaśliskach c.d. 
          Po powitaniach i zaproszeniu do wspólnej 
modlitwy rozpoczęła się odpustowa Msza 
święta ku czci Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 
Nieba i Ziemi. Przewodniczył jej  J.E. Ks. Bp 
Krzysztof Chudzio, nowy Bp pomocniczy 
Archidiecezji Przemyskiej. Wraz z nim konce-
lebrowali ją jeszcze: Ks. Jacek Zarzyczny, 
nowy proboszcz parafii Jaśliska, Ks. Kazi-
mierz Giera, dziekan dekanatu Rymanów, Ks. 
Maciej Flader, redaktor „Niedzieli Przemy-
skiej”, Ks. Prof. Stanisław Marczak, Ks. Jan 
Krupiński proboszcz z parafii Tarnawa Górna. 
Homilię wygłosił główny jej celebrans J.E. Ks. 
Bp Krzysztof Chudzio. Zwracając się w homi-
lii, po powitaniu na początku wszystkich ze-
branych, m.in. powiedział:     „(…)Chociaż 
Pan Bóg różne zadania powierzył nam w ży-
ciu, to jednak patrzy na nas dzisiaj w zupełnie 
w inny sposób, niż my może na siebie patrzy-
my. Pan Bóg patrzy na nasze serca i w tym 
sercu dostrzega swoje umiłowane dziecko. 
Każdego z nas zna po imieniu, jest naszym 
najlepszym Ojcem i cieszy się z tego, że dziś 
przybyliśmy tutaj, aby wielbić Go; aby poka-
zać, że autentycznie my też chcemy być Jego 
dziećmi. Dzisiejsze święto-odpust w tej prze-
pięknie położonej parafii przypomina nam o 
wielkiej łaskawości Pana Boga, o Jego miło-
sierdziu i o Jego wierności w Boskiej nieskoń-
czonej miłości do każdego z nas. Oczy Pana 
Boga w szczególny sposób zwrócone są dzisiaj 

na to miejsce i na wszystkich modlących się 
tutaj. Ta miłość i miłosierdzie przejawia się w 
tym, że przez rzeczywistość odpustu Pan Bóg 
miłosierny nie tylko w sakramencie pokuty 
odpuścił nam nasze grzechy (…), ale teraz 
gotów jest jeszcze darować karę(…), choć 
dzięki rozgrzeszeniu nie dotyczy nas już kara 
wieczna. Jeśli więc spełnimy ten warunek 
przyjęcia Komunii świętej, a przede wszystkim 
zdobędziemy się na wyrzeczenie przywiązania 
się do jakiegokolwiek grzechu otrzymamy ten 
odpust (…). Ale dzisiaj też przynosimy na litur-
gię, na Mszę świętą te wieńce, które jak nam 
nazwa podpowiada wieńczą coś; to zwieńcze-
nie, to przyniesienie tutaj jako dziękczynienie 
Panu Bogu tych kłosów, ziaren, kwiatów, a w 
każdym kłosie, w każdym ziarnie zawarty jest 
trud, praca rolnika (…). I dlatego te wieńce, 
które tutaj ustawiliśmy przy ołtarzu, które 
zwieńczają ten cały trud, całą  pracę, i też 
zwieńczają nasze dziękczynienie. Będziemy 
modlić się, by zostały zauważone przez Pana 
Boga (…), by On dostrzegł  wdzięczne nasze 
serca (…)”- tak 
m.in. w homilii 
mówił J.E. Ks. Bp 
Krzysztof Chu-
dzio. Drugą część 
swojej homilii 
poświęcił on już 
Matce Bożej Jaśli-
skiej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. „(…)
Cały sierpień to  miesiąc, w którym tak często 
obchodzimy uroczystości maryjne. Także i dziś 
w ostatnią niedzielę sierpnia przeżywamy ra-
dośnie uroczystość odpustową ku czci Królo-
wej Nieba i Ziemi. Oprócz parafian z różnych 
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zakątków Polski, jak słyszeliśmy  także Słowa-
cji gromadzi Maryja pielgrzymów, którzy przy-
bywają tu z miłości do Niej (...). Z domu Matki 
nie wychodzi się bez umocnienia, bez wysłu-
chania; nie wychodzi się niezauważonym i 
anonimowym. Dom Matki jest domem także 
dziecka, gdzie chętnie wraca, tu przy Sercu 
Matki człowiek czuje się bezpiecznym. W dzi-
siejszych bardzo niespokojnych czasach bar-
dzo potrzebujemy tej uzdrawiającej atmosfery 
(…). A ponieważ jest naszą Matką każdy w 
sercu śmiało może powiedzieć: <<Moja Ma-
ma jest Królową>>(…). Maryja z Jaślisk jest 
tą, która słucha. I okazuje się, że słuchanie jest 
tym, co chyba najlepiej charakteryzuje Maryję 
(…). Siostry i bracia! Ta, która sama była po-
słuszna Słowu Boga wzywa nas wszystkich do 
tego samego, do słuchania Słowa Bożego i do 
posłuszeństwa. Słuchać Boga to (…) być Mu 
posłusznym. Taka jest tajemnica Maryi, taka 
jest też tajemnica tej przepięknej Ikony 
(…).Eucharystia-rzeczywistość, gdzie siebie 
daje, aby nas umocnić, byśmy w drodze słu-
chali Jego przykazań i nimi żyli. Bóg daje sie-
bie w tym Chlebie, także z tych ziaren przynie-
sionych, ten Chleb przemienia w swoje Ciało, 
by nie tyle było nagrodą co lekarstwem, które 
umocni nas do życia według Bożych przyka-
zań. Patrzmy na tę, która ,jak to na początku 
Ks. Proboszcz powiedział, jest Gospodynią 
tutaj, jest Królową, jest naszą Matką. Patrzmy 
na to odsłonięte ucho i przypominajmy sobie, 
że nie tylko słucha tego, co nam potrzeba, ale 
mówi: <<Słuchajcie, słuchajcie mojego Syna i 
czyńcie wszystko, co wam powie>>”.  

                                                   c.d.n. /relacja Jan Grzywacz/ 

 
Liturgia Słowa na niedzielę (Mt 21, 33-43) 

Jezus powiedział do arcykapłanów i star-
szych ludu: "Posłuchajcie innej przypowie-
ści. Był pewien gospodarz, który założył 
winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej 
tłocznie, zbudował wieżę, w końcu oddał ją 
w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nad-
szedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do 
rolników, by odebrali plon jemu należny. 
Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego 
obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamie-
nowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż 
za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo 
postąpili. W końcu posłał do nich swego 

syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego 
syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mó-
wili do siebie: "To jest dziedzic; chodźcie, 
zabijmy go, a posiądziemy jego dziedzic-
two". Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i 
zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel 
winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?" 
Rzekli Mu: "Nędzników marnie wytraci, a 
winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, 
takim, którzy mu będą oddawali plon we 
właściwej porze". Jezus im rzekł: "Czy ni-
gdy nie czytaliście w Piśmie: "Ten właśnie 
kamień, który odrzucili budujący, stał się 
głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem 
w naszych oczach". Dlatego powiadam 
wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, 
a dane narodowi, który wyda jego owoce". 
Oto Słowo Boże. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
Msze św. w Sanktuarium w tygodniu o 

godz. 8.00 i 17.00. Na Woli w piątki o 

16.00. Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. 

Składka przeznaczona na Seminarium Du-

chowne w Przemyślu. Po Sumie zmiana 

tajemnic różańcowych. Dzisiaj również wy-

ruszamy z pielgrzymką po raz ostatni w tym 

roku w duchu pokuty i wynagrodzenia na 

Lipowiec. Wyjście tradycyjnie o godz. 16.00 

spod Sanktuarium. W środę wspomnienie 

Matki Bożej Różańcowej, a w sobotę 10 

października w naszej diecezji Pielgrzymka 

Róż Żywego Różnica, pod hasłem 

„Różaniec lekarstwem dla uleczenia otwar-

tych ran zadanych kościołowi”. W inne lata 

taka pielgrzymka odbywała się w jednym 

miejscu. W tym roku w związku z zaistniałą 

pandemią pielgrzymka organizowana jest w 

różnych miejscach naszej diecezji. Również 

do naszego Sanktuarium przybędą pielgrzy-

mi z całego dekanatu Rymanowskiego. Za-

praszam do licznego udziału wszystkich 

parafian zwłaszcza członków Róż Żywego 

Różańca. Pielgrzymka rozpocznie się  o go-

dzinie 9.30. 

 



Program: 

9.30 – Przywitanie Pielgrzymów, 9.50– Za-

wiązanie wspólnoty 

10.20 – Przerwa, 10.40- Katecheza forma-
cyjna, 11.15 – Różaniec w łączności z Me-
tropolitą Przemyskim (transmisja Radia FA-
RA z Archikatedry Przemyskiej) 
11. 30 – MSZA ŚWIĘTA 
Zapraszamy na codzienne nabożeństwa ró-

żańcowe. O godz. 17:00 Msza Święta, po 

niej różaniec. W czwartki różaniec wyjątko-

wo przed Mszą Świętą w ramach adoracji. 

Zachęcamy wiernych do licznego udziału w 

tych nabożeństwach, a tych wszystkich, któ-

rzy wykonują obowiązki zawodowe zachę-

camy do odmawiania różańca w rodzinach 

lub indywidualnie. Zapraszamy wszystkich 

do modlitwy różańcowej zwłaszcza dzieci i 

młodzież. Każdego dnia dzieci będą otrzy-

mywać specjalne naklejki. W poniedziałek 

zbiórka dla ministrantów po Mszy św., we 

wtorek o 16.00 spotkanie Oazy młodszej, w 

piątek o 15.30 spotkanie scholii i DSM, a po 

Mszy św.,  spotkanie KSM-u.Od czwartku 

młodzież z KSM-u w starej plebani będzie 

rozprowadzać znicze i wkłady. Zebrane 

ofiary będą przeznaczone zebrane na dzia-

łalność dzieci i młodzieży z naszej parafii. 

Prosimy o zakup zniczy u naszej młodzieży. 

W czwartek od 16.00 adoracja Najświętsze-

go Sakramentu. 

Za tydzień po Mszach św. będzie można 

zakupić kalendarz parafialny na 2021 rok. 

W najbliższą niedzielę będziemy obchodzić 

dzień Papieski. Będzie też zbiórka do pu-

szek na Fundacje Dzieło Nowego Tysiącle-

cia, która wspiera zdolną młodzież z ubo-

gich środowisk. W sobotę 17 października 

organizowana jest w naszej Archidiecezji 

pielgrzymka HSNSPJ do Sanoka. Zapisy 

prowadzi siostra Awila. Za miesiąc będzie-

my obchodzić Uroczystość Wszystkich 

Świętych. W związku z tym bardzo prosimy, 

aby porządkując groby bliskich pamiętać o 

utrzymaniu porządku na całym cmentarzu. 

Jest to świadectwo naszej wiary, kultury i 

szacunku dla wszystkich zmarłych. Do skar-

bonki, która znajduje się za ławkami będzie 

można składać napisane intencje prośby i 

dziękczynienia do Matki Bożej. Będą one 

odczytywane w sobotę podczas nowenny o 

godzinie 8.00. Zachęcamy do pisania swoich 

intencji i do udziału w nowennie. Bóg za-

płać za wszystkie ofiary składane na remont 

naszych świątyń. Podczas ostatniej zbiórki 

zebrano 24420 zł. Wielkie Bóg zapłać Ra-

dzie Parafialnej za dokonanie tej zbiórki i 

Wam drodzy Parafianie za tak wspaniało-

myślne wspieranie naszych wszystkich in-

westycji parafialnych. Siostra Klemensa z 

siostrami, zaprasza w każdy poniedziałek na 

godz. 18.30, do kaplicy w ochronce  wszyst-

kich, którzy mogą poświęcić godzinę na 

adoracje wynagradzające Panu Bogu za 

wszelkie grzechy, bluźnierstwa i święto-

kradztwa jakich doznaje od ludzi w naszej 

Ojczyźnie i w świecie, a także za zniewagi 

jakich doznaje Matka Najświętsza w ostat-

nim czasie. Ponadto modlimy się za Ojczy-

znę rozważając stacje Drogi Krzyżowej. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na sobotę prosimy ko-

lejne osoby: Bogusława Koperstyńska, Sta-

nisława Łątka, Czesława Stanisz, Zdzisława 

Gniewkowska, Katarzyna Błaszcz, Teresa 

Misiak, Anna Cichoń. Na Woli: Halina 

Klimkiewicz, Jolanta Łątka, Zachęcamy do 

czytania prasy katolickiej. Jest jeszcze do 

nabycia 10 numerów niedzieli, w której był 

artykuł o naszym Sanktuarium, jak również 

zachęcam do zakupienia Kalendarz Rolnika 

na 2021 rok. Jest w nim obszerny artykuł o 

kościele w Jaśliskach i Woli Niżnej. Kalen-

darz można zakupić w zakrystii za 25 zło-

tych. Przypominam o zachowaniu zaleceń 

sanitarnych przez zakrywanie twarzy pod-

czas nabożeństw. 



INTENCJE MSZALNE, XXVII Niedziela Zwykła, rok A 

Poniedziałek 

5.10.2020 

7:00 + Helena Łątka /od Henryki Niziołek z rodziną 

8:00 + Leonarda, Zdzisław Farbaniec 

17:00 1/ + Helena Winnicka /od rodz. Winnickich 
2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 
3/ + Agata Zajączkowska  
       /od Roberta Olbrycht z rodz./ – poza parafią 

 Wtorek 

6.10.2020 

7:00 + Janina Szymczakowska /od koleżanek z pracy Alicji 

8:00 1/ + Genowefa Milan /od Barbary Zielonka z rodz. 
2/ + Teresa Łątka – poza parafią 

17:00 1/ + Katarzyna, Tadeusz Panocka: + Anna Raś 
2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 

Środa 

7.10.2020 

7:00 + Stanisław Łątka /od Grażyny i Henryka Strzeleckich z rodz. 

08:00 + Aniela, Bronisław Kopycińscy 

17:00 1/ + Henryka Mezglewska /od Wandy Zawada 
2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 
3/ + Helena Łątka 
        /od Heleny i Eugeniusza Madej z rodz./ – poza parafią 

 Czwartek 

8.10.2020 

 

7:00 + Antonina Bukowczyk /greg./ 

8:00 + Stanisław Koperstyński /od chrześnicy Anny z córką 

17:00 1/ Za żyjących i zmarłych z Róży św. Anny 
2/ + Stanisław, Jan, Stanisława, Ludwik 
3/ + Janina Szymczakowska 
        /od rodz. Podlaszczaków/ – poza parafią 

 Piątek 

9.10.2020  

7:00 + Helena Łątka /od rodz. Patlewicz i Machnik 

8:00 + Helena Krakowiecka /od Barbary Zielonka z rodz. 

16:00 /Wola/ 1/ + Paweł Patlewicz /od Franciszki z rodz. 
2/ + Marian Farbaniec /od rodz. Kuchta/– poza parafią 

17:00 1/ + Ryszard Bogacz /od Franciszka Madeja z rodz. 
2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 

 Sobota 

10.10.2020 

7:00 + Ignacy Patlewicz /od Zofii Puchalik z Jaślisk 

 8:00 + Stanisław Słabczyński 

17:00 1/ + Maria, Michał, Franciszek Wasiurdziak;  
    + Rozalia Zawada 
2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 

  

 Niedziela 

11.10.2020 

7:00 + Szymon Mezglewski /od rodz. Fortunów 

8:00 1/ Int. o Boże błog., opiekę Maryi, zdrowie dla Angeliki  
     z okazji 18 tych urodzin /od rodziców 
2/ + Antonina Bukowczyk /greg./ 

9:30 /Wola/ + Franciszka Kurdyła /od wnuczki Małgorzaty z rodz. 

11:00 1/ + Jan Majdosz /4 r. śm./ od żony 
2/ + Henryka Mezglewska /od Róży św. Faustyny 

16.00 + Stanisław Farbaniec /od brata z żoną 


